Администрация
Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024                                                  г. Кирсанов                          № 209

О внесении изменений в муниципальную программу "Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в Кирсановском муниципальном
округе Тамбовской области на 2024-2030 годы"

На основании решения Совета депутатов Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области от 22.02.2024 № 158 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области от 14.12.2023 № 114 «О бюджете Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026годов» администрация Кирсановского округа постановляет:

     1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в Кирсановском муниципальном округе

Тамбовской области на 2024-2030 годы", утвержденную постановлением

администрации района от 17.01.2023  № 53 (далее – муниципальная программа)

следующие изменения:

     1.1. В паспорте программы раздел «Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы, их значения на последний год реализации» изложить в новой

редакции:

Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы, их

значения на

последний год

реализации

 - Доля объемов электроэнергии, расчеты за которую

осуществляются с использованием приборов учета (в

части многоквартирных домов из числа подлежащих

(далее - МКД) – с использованием коллективных

(общедомовых) приборов учета), в общем объеме

электроэнергии, потребляемой на территории

муниципального округа  – 100 процентов.

- Доля объемов воды, расчеты за которую

осуществляются с использованием приборов учета (в

части МКД из числа подлежащих– с использованием

коллективных (общедомовых) приборов учета), в

общем объеме воды, потребляемой на территории

муниципального округа  – 100 процентов.

- Доля объемов природного газа, расчеты за который

осуществляются с использованием приборов учета (в

части МКД из числа подлежащих– с использованием

индивидуальных и общих (для коммунальной

квартиры) приборов учета), в общем объеме

природного газа, потребляемого на территории

муниципального округа  – 100 процентов.

- Снижение в сопоставимых условиях объема

потребленных бюджетными учреждениями воды,

природного газа, электрической энергии на 30

процентов от объема фактически потребленного ими в

2023 году каждого из указанных ресурсов с ежегодным

снижением такого объема не менее чем на три

процента.

1.2. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования направляемых на

реализацию муниципальной программы составляет

4429,0 тыс. рублей, из них:

 средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

 средства местного бюджета – 4429,0 тыс. рублей,

 внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2024 год – 1929,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 1929,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 1200,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 1200,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 1300,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 1300,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 15610,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

 2030 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности Кирсановского  муниципального округа Тамбовской области на

2024-2030 годы», изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности Кирсановского  муниципального округа Тамбовской области на

2024-2030 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к

настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского муниципального округа».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кирсановского округа А.А. Евсюткина.

Глава Кирсановского

муниципального округа                                                                           А.И. Редин

П